
UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

' 

' 

,_,/tnrdew ~,1''._j'J/u=:one-. 
~'Ztu~"&:ì;" chdfz- $ee1ca 

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 

PON 
RICERCA 
E 1nnOVAZIOnE 

D.R. n. 38('., 

OGGETIO: Rettifica - Bando indizione procedura di reclutamento di n.l ricercatore a tempo determinato, 
della durata di 36 mesi, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, 
lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - PON "Ricerca e Innovazione" 2014-2020 Azione 
1.2 "Mobilità dei Ricercatori" - Avviso di cui al D.M. n. 407 del 27 /02/2018 AIM "Attraction and 
lnternational Mobility" - Linea 1 (Mobilità dei ricercatori), con svolgimento di un periodo 
obbligatorio di 8 mesi all'estero - codice RUTDa.AIM.DMMM.19.10- s.s.d. ING-IND/35 

Il RETTORE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
I' effiçienza del sistema universitario"; 

VISTO il verbale del 28/02/2019 con il quale il Consiglio del Dipartimento di Meccanica, Matematica e 
Management ha deliberato in merito ai profili relativi a 5 posti di ricercatore a tempo determinato 
individuati nell'ambito delle assegnazioni del MIUR relative alla misura "AIM: Attrazione e Mobilità 
Internazionale" ed in particolare relative alla linea di ricerca n. 1, tra cui risulta 1 posto nel s.s.d. ING­
IND/35 "Ingegneria ecoomico-gestionale"; 

VISTO il D.R. n. 238 del 1/04/2019 (avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a 
Serie Speciale "Concorsi ed Esami" n. 31 del 19/04/2019), con il quale è stata emanata la procedura 
di reclutamento di n.l ricercatore a tempo determinato, della durata di 36 mesi, con regime di 
impegno a tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240 - PON "Ricerca e Innovazione" 2014-2020 Azione 1.2 "Mobilità dei Ricercatori" - Avviso di cui al 
D.M. n. 407 del 27/02/2018 AIM "Attraction and lnternational Mobility" - Linea 1 (Mobilità dei 
ricercatori), con svolgimento di un periodo obbligatorio di 8 mesi all'estero - codice 
RUTDa.AIM.DMMM.19.10 - s.s.d. ING-IND/35; 

ATIESO che, per mero errore materiale, l'art. 3 "Modalità per la presentazione delle domande di 
ammissione" del citato D.R. n. 237 /2019, nella parte relativa ai documenti che ciascun candidato 
deve allegare alla domanda (pag. 10), al punto c), prescrive il numero di: 
"c) pubblicazioni, ivi compresa la tesi di dottorato, nel limite massimo stabilito di 8 (otto), che 

ciascun candidato ritiene utile ai fini della valutazione comparativa, e relativo elenco datato e 
sottoscritto prodotto in duplice copia. Per quanto riguarda le modalità di trasmissione delle 
pubblicazioni, si rimanda al successivo articolo 4"; 

CONSIDERATO la tabella esposta all'interno dell'art. 1 del citato D.R. n. 237 /2019 stabilisce correttamente il 
limite massimo di pubblicazioni pari a 10 (dieci); 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il citato art. 3 del D.R. n. 237 /2019 nel punto in cui viene dichiarato 
il limite massimo di pubblicazioni, che ciascun candidato ritiene utile presentare ai fini della 
valutazione comparativa, 

Pagina I di 2 



UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

,//tmo&:-u> c/eR'
1

JUta:«one, 
cM''~,, ~ 3&at<= 

DECRETA 

PON 
RICERCA 
E mnoVAZIOOE 

Per le motivazioni espresse in premessa, l'art. 3 "Modalità per la presentazione delle domande di 
ammissione" del D.R. n. 237 del 1/04/2019, nella parte relativa ai documenti che ciascun candidato deve 
allegare alla domanda (pag. 10), al punto c), è così rettificato: 

"c) pubblicazioni, ivi compresa la tesi di dottorato, nel limite massimo stabilito di 10 (dieci), che 
ciascun candidato ritiene utile ai fini della valutazione comparativa, e relativo elenco datato e 
sottoscritto prodotto in duplice copia. Per quanto riguarda le modalità di trasmissione delle 
pubblicazioni, si rimanda al successivo articolo 4". 

Il Responsabile del procedimento - Michele Dell'Olio 

tel. 080/5962585 - e-mail: michele.dellalio@poliba.it 

Sito WEB: http://www.poliba.it 

i ~! 

Il Direttore Generale f.f.: Prof. Riccardo Amirante 

tel.080/5962518-e-mail:direzioneqener-ale@poliba.it 

PEC: politecnico.di.bari@leqalmail.it 

Pagina 2 di 2 


